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Estado De Actividades -
Del 01/01/2019 Al 31/12/2019 )
2019 2018

Ingresos y otros beneficios

Ingresos de gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucion del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:

1,205,190,364.66
348,884,946.60
130,710,290.30
0.00

0.00
183,070,329.11
2,794,222.91
30,529,073.28
1,781,031.00
856,305,418.06

1,170,732,543.72
321,617,361.92
124,810,547.67
0.00

0.00
151,842,753.50
2,588,526.98
40,782,166.77
1,593,367.00
849,115,181.80

856,305,418.06 849,115,181.80
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,205,190,364.66 1,170,732,543.72
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Del 01/01/2019 Al 31/12/2019
2019 2018
Gastos y otras pérdidas 1,119,839,691.48 1,038,850,289.50
Gastos de funcionamiento 784,689,835.37 712,478,299.57
Servicios personales 415,424,985.62 396,827,587.17
Materiales y suministros 86,126,638.80 78,591,885.17

Servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector piiblico
Transferencias al resto del sector pablico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda piblica
Intereses de la deuda piblica
Comisiones de la deuda plblica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros

Otros gastos y pérdidas extraordinarias

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones

Provisiones

279,138,210.95
245,179,175.11
0.00
26,859,087.66
33,297,573.50
70,378,621.11
114,643,802.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,244,271.53
15,244,271.53
0.00

0.00

0.00

0.00
8,871,178.16
0.00

0.00

237,058,827.23
234,087,847.60
0.00
26,508,000.00
26,938,801.50
76,757,608.32
102,890,476.78
0.00

0.00
992,961.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,615,047.88
17,615,047.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Del 01/01/2019 Al 31/12/2019 '
Disminucion de inventarios 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de esﬁmaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones 0.00 0.00
Otros gastos 8,871,178.16 0.00
Inversion publica 65,855,231.31 74,669,094.45
65,855,231.31 74,669,094.45

Inversion publica no capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas: 1,119,839,691.48

1,038,850,289.50

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : 85,350,673.18

131,882,254.22

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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C. ALMA MARINA VITELA RODRIGUEZ LIC. cpAUHTé’MOC ESTRELLA GONZALEZ
PRESIDENTA TESORERO
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